

## PROTOKÓŁ Nr 2/2015

### z posiedzenia Komisji Połączonych z dnia 30 stycznia 2015 roku.

Obecni na posiedzeniu według załączonych list obecności.

Porządek spotkania:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Projekty uchwał.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie posiedzenia komisji.

#### Ad 1

Posiedzenie otworzył **H. Klaman** Przewodniczący Rady. Na sali obecni byli wszyscy radni.

#### Ad. 2 Projekty uchwał:

- uchwała Nr IV/14/15 w sprawie przyjęcia strategii Rozwoju Miasta Świdwin na lata 2015-2020  
Projekt uchwały odczytał pan **A. Rewiński** Sekretarz Miasta.

**Pan K. Mich** Inspektor Wydz. Inwestycji powiedział, że dokument jakim jest Strategia Rozwoju Miasta Świdwin jest efektem spotkań z mieszkańcami. Odbyły się analizy społeczne. Mieszkańcy sami zgłaszali swoje problemy, plany i oczekiwania. Jest to niezbędny dokument do aplikowania o środki unijne.

**Pani B. Bańczyk** reprezentująca Grupę Doradczą „Atrium” przedstawiła prezentację na temat głównych założeń, zakresu i celu tworzenia strategii rozwoju miasta – załącznik do protokołu nr 1.

**Radny M. Tarka** zapytał „Mówiła pani o konsultacjach społecznych. Czy z tych spotkań sporządzono protokoły?”

**Pani B. Bańczyk** odpowiedziała, że jako firma zewnętrzna protokołów nie robiła.

**Pan K. Mich** dodał, że były robione protokoły i wszystkie są.

**Radny M. Tarka** odczytał treść z dokumentu: „Zużycie energii elektrycznej na niskim napięciu w 2012 roku wyniosło 10 516 MWh i jest ono wyższe od zużycia w 2009 roku o 234 MWh. Przypuszcza się, że wzrost nastąpił w związku z rozwojem technologicznym czy wzrostem

zamożności mieszkańców i większą ilością posiadanych przez nich sprzętów generujących znaczne potrzeby na energię elektryczną." Radny powiedział: „Chciałbym zobaczyć badania na temat zamożności mieszkańców w tym okresie i badania na temat zamożności mieszkańców w związku ze zużyciem energii elektrycznej. Jest tu napisane, że przypuszcza się, a mamy opierać się na faktach."

**Pani B. Bańczyk** odpowiedziała, że jeżeli radni życzą sobie wykreślenia tego zapisu, to jest to oczywiście brane pod uwagę. Strategia nie jest dokumentem w którym znajdują się badania na temat zasobności. Jest to osobisty komentarz autora. "

**Pani U. Cieślińska** Skarbnik Miasta powiedziała: „Uważam, że przypuszczenie to jest zasadne. Jeśli zamożność moja się zmieniła i zamiast jednego telewizora mam trzy, to pobór energii jest większy. Jeśli sobie dosprzętowałam mieszkanie z tego tytułu, że mnie na to stać, to przypuszczenie, uważam, że jest słuszne."

**Radny M. Tarka** powiedział: „To ja bym prosił o badania, bo mamy opierać się na faktach, a nie na przypuszczeniach."

**Przewodniczący Rady** stwierdził: „Nie róbmy akademickiej dyskusji. Fakty są takie a nie inne. Jest to „przypuszcza się” .

**Radny M. Tarka** powiedział, że mamy opierać się na faktach.

**Przewodniczący Rady** powiedział: „Jest przypuszcza się, że przyczyną tego, jest to albo tamto."

**Radny M. Tarka** powiedział: „To ja panu coś przedstawię. Przypuszcza się, że liczba mieszkańców w tym okresie zwiększyła się o 175 osób. Jakby to podzielić na tą różnicę, to wychodzi 1337 kWh. Ja przypuszczam, że wzrost nastąpił przez wzrost liczby mieszkańców, dlatego uważam, że jeżeli podaje się takie rzeczy to trzeba opierać się na faktach. Zwłaszcza, że na stronie 41 jest napisane, że corocznie wzrasta także wielkość środków gminnych przeznaczanych na pomoc społeczną. "

**Pani Skarbnik** zapytała, czy jest na końcu dodany zapis odnośnie MOPS-u?

**Pani B. Bańczyk** odpowiedziała, że w tym momencie nie ma możliwości porównania z

dokumentem przed zmianami. Teraz jest zapisane: „Corocznie wzrasta także wielkość środków gminnych przeznaczanych na pomoc społeczną. W 2013 roku przeznaczonych zostało na nią 6,2% ogólnych wydatków Świdwina, podczas gdy w 2009 roku pomoc ta była na poziomie 5,2% całkowitych wydatków. W ostatnim analizowanym roku pomoc w tym zakresie wyniosła 2 845 234 zł. I wzrosła w całym analizowanym okresie o 33,2%.”

**Pani Skarbnik** powiedziała, że miał być tu dopisek o MOPS-ie.

**Pani M. Spychalska** kierownik Wydz. Inwestycji odpowiedziała, że uwagi były przekazywane.

**Pani B. Bańczyk** odpowiedziała, że to sprawdzi. „Jeśli chodzi o wzrost wydawanych środków na pomoc społeczną, to ten wzrost wynika również ze zmian zapisów w ustawie.”

**Przewodniczący Rady** zapytał: „Czy musi być zapis- przypuszcza się? Moim zdaniem, nie musi być. Wnioskuje o to, żeby usunąć ten zapis. Stawiam wniosek o wykreślenie tego zdania, że przypuszcza się, że może być tak lub tak. Czy pan wyraża na to zgodę?”

**Radny M. Tarka** odpowiedział: „Według mnie na dzień dzisiejszy tego zdania nie powinno być, bo nie ma badań ani danych z GUS-u, które by to potwierdzały.”

**Wiceprzewodnicząca M. Lemańczyk** powiedziała: „Wydaje mi się, że jesteśmy zamożniejsi.”

**Radny M. Tarka** zapytał: „Są badania na ten temat zrobione?”

**Wiceprzewodnicząca M. Lemańczyk** odpowiedziała: „Ma pan prawo mieć swoje zdanie, ale ja nic nie widzę złego w tym sformułowaniu.”

Na sali rozległ się gwar.

**Radny M. Tarka** odpowiedział: „Ja uważam, że to sformułowanie nie jest zasadne.”

**Przewodniczący** stwierdził: „Panie radny i ma pan rację. ”

**Pani Skarbnik** powiedziała: „Chciałam jeszcze coś dodać. Ja zapraszam do siebie żebyśmy mogła

raz na zawsze wytłumaczyć wszystkim, którzy w tym zakresie nie mają pełnej wiedzy, żeby odciąć się, że rosną wydatki na MOPS i kojarzyć to z ubożeniem społeczeństwa. Absolutnie ja z tego miejsca zaprzeczam. Po pierwsze, zmienia się ilość zadań do finansowania przez samorząd. Często są to zadania zlecone z budżetu państwa. Nie mamy na to wpływu, że one w budżecie zajmują więcej środków. Doszły zadania własne. Kiedyś w domach opieki mieliśmy 2-3 osoby starsze, dzisiaj jest 25 i dzisiaj 500 tys. wydajemy na opiekę tych osób w domach opieki. I musi rosnąć budżet ośrodka, bo jest to obowiązkowe zadanie własne. I stawianie sprawy, że biedniejsi jesteśmy i dlatego urząd nic nie robi, tylko środki daje na MOPS nie jest prawdą."

**Radna A. Zdunek** dodała: „Dwudziestego siódmego stycznia odbyło się posiedzenie komisji. Na komisji było omawiane sprawozdanie MOPS-u i pani kierownik wskazywała, które zadania są zlecone a które zadania własne. Świadczenia alimentacyjne przeszły z ZUS-u do nas. Dodatki mieszkaniowe, energetyczne są u nas. Na to wszystko idą pieniądze. Dlatego ta pula pieniędzy rośnie, a tak naprawdę tam jest niewielka ilość własnych środków. Wydaje się że suma jest ogromna, ale w rzeczywistości nasze pieniądze są niewielkie. "

**Pani U. Cieślińska** powiedziała: „Bardzo proszę Państwa żeby zapoznać się z tymi tematami, bo temat opieki i środków, staje na każdym spotkaniu. "

**Radny M. Tarka** powiedział: „, Na stronie 52 jest analiza SWOT. Mam pytanie – czy położenie geograficzne jest aż tak korzystne? Czy Świdwin jest aż tak atrakcyjny turystycznie? "

W odczuciu radnego położenie Świdwina, jego przyroda jest bardzo atrakcyjne dla ludzi, którzy tu się osiedlą."

**Przewodniczący** powiedział: „Odpowiem panu jako geograf. Geograficznie jest to wspaniałe położenie. Centrum województwa. Jest coś takiego jak turystyka przejazdowa i nigdy nie będziemy turystycznym ośrodkiem jak Kołobrzeg czy jak Pojezierze Drawskie, ale w naszym rejonie atrakcyjność dla turystyki przejazdowej jest bardzo duża. Proszę zobaczyć ile grup turystycznych dziecięcych i młodzieżowych idzie na szlaki i jeden z noclegów mają w ZSR w internacie. Obserwujemy to, co roku. "

**Radna B. Ociepa** powiedziała: „Tu jest też napisane, że naszą mocną stroną jest dobre połączenie komunikacyjne. Czy jest ono rzeczywiście naszą mocną stroną?"

**Przewodniczący** zapytał radnego M. Tarkę: „Jaki pan stawia wniosek?”

**Radny M. Tarka** odpowiedział: „Ja tylko informuję, zwracam uwagę. ”

**Radna B. Ociepa** dodała: „My zadajemy pytania, bo dla niektórych strategia jest to coś nowego. Spotkaliśmy się żeby dyskutować. Natomiast kiedy my zadajemy pytania, to ja wyczuwam agresję z państwa strony. Dla niektórych strategia jest to coś nowego. Analiza mocnych i słabych stron gminy to jest podstawa do zrealizowania strategii i dlatego są pytania. Czy połączenie komunikacyjne to jest akurat mocna strona naszego miasta? ”

**Wiceprzewodniczący S. Cieśliński** powiedział: „Jest to takie pani zdanie.”

**Przewodniczący** zapytał radną: „Czy ja tym, że mam inne zdanie wywołuję agresję?”

**Radna B. Ociepa** odpowiedziała, że nie.

**Pan K. Mich** powiedział: „My właśnie po to się dzisiaj spotkaliśmy żeby wymienić te informacje. Tak na prawdę jeszcze dzisiaj wpływają poprawki. Chcieliśmy poznać państwa opinię. Jest jeszcze czas i można wprowadzić zmiany.”

**Przewodniczący** dodał, że ma też swoje uwagi, które zostały już zmienione lub takie, gdzie zostałem przekonany, że nie ma potrzeby zmiany.

**Pani Skarbnik** powiedziała: „Wydaje mi się, że jeżeli nad strategią pracowali mieszkańcy przesyłając swoje uwagi do tych propozycji, pracowały zespoły robocze, ileś osób i te zespoły wypracowały opinię, że położenie i połączenia komunikacyjne są mocną stroną, to jeśli pan ma wątpliwości to proszę nas wszystkich przekonać, że ten zapis nie ma racji bytu, bo według pana jest to ujemną cechą naszego miasta, bo jeśli 50 osób nad tym pracowało i doszło do wniosku, że tak, że te połączenia kolejowe to jest walor miasta, to proszę nas tu wszystkich przekonać, że tak nie jest. Wątpliwości, pytania, wyjaśnienia, oczywiście tak, ale nie negowanie tego, co jest zapisane w taki sposób. ”

**Radny M. Tarka** odpowiedział: „Analiza SWOT jest właśnie po to robiona, żeby określić słabe i silne strony miasta i na podstawie takiej analizy robi się później strategię. ”

**Pani Skarbnik** powiedziała: „Jeżeli jest według pana źle, to proszę nas przekonać.”

**Radny M. Tarka** kontynuował: „Pani mówi, że tutaj tyłu a tyłu ludzi pracowało, to znaczy, że co, ja mam zamknąć tą książeczkę?”

**Pani Skarbnik** odpowiedziała: „Absolutnie nie. Jeśli pan uważa, że to nie jest mocną stroną miasta to proszę powiedzieć, uważam, że jest to słabą stroną miasta dlatego i dlatego. Może nas pan przekona.”

**Radny M. Tarka** odpowiedział: „Ja uważam, że położenie Świdwina jest mocną stroną do zasiedlenia.

Teraz następna sprawa to jest spadek bezrobocia. Mówimy o mocnych stronach, więc rozumiem, że tutaj mówimy o czynnikach produkcji. I teraz pytanie czy duża ilość ludzi, którzy nie pracują są słabą czy mocną stroną? Duża ilość rąk do pracy to siła. Tu nie powinno być napisane, że jest spadek bezrobocia, bo jest to wniosek. W słabych stronach jest napisane duża liczba osób bezrobotnych bez wykształcenia i bez kwalifikacji zawodowych. I tu jest napisane dobrze. ”

**Pani B. Bańczyk** zapytała: „Uważa pan, że bezrobocie to jest mocna strona? Czy chodzi panu o podaż pracy? My rozpatrywaliśmy to w innym kontekście. To, że maleje bezrobocie jest mocną stroną, dlatego, że mamy rozwój gospodarczy i powstają miejsca pracy. W takim kontekście jest to mocna strona. Kapitał ludzki jest jak najbardziej istotny, ale chyba o to chodzi żeby nie było tych bezrobotnych.”

**Radny M. Tarka** powiedział: „Chodzi o to żeby ten czynnik produkcji wykorzystać. ”

**Pani B. Bańczyk** zauważyła: „Ta strategia jest robiona po to, żeby gmina wiedziała jakie działania ma podejmować. Gmina też jest jednostką, która zatrudnia ludzi ale strategia nie jest robiona po to, żeby walczyć z bezrobociem. Gmina jest odpowiedzialna za klimat potrzebny do rozwoju przedsiębiorczości i pośrednio wpływa też na problemy natury społecznej i gospodarczej. Ale w zadaniach gminy nie wpisujemy, że gmina ma zatrudnić bezrobotnych mieszkańców, więc spadek bezrobocia jest u was mocną stroną, bo u was jest rozwój gospodarczy, są tworzone miejsca pracy.”

**Radny M. Tarka** powiedział: „W obszarze strategicznym – gospodarka i turystyka jest cel operacyjny – promocja miasta w sferze gospodarki, a dalej w działaniach – promocja miasta w

sferze gospodarki (str. 64). Co to jest?"

**Pani B. Bańczyk** odpowiedziała: „W ramach promocji miasta w sferze gospodarki mamy konkretne działania. Tu, jako kierunek działania mieliśmy na celu promowanie, czyli wystawianie się na różnego rodzaju targach, różnego rodzaju broszury, biuletyny. Jeżeli państwo uważają, że nie może być to w ten sposób, to zmienimy to.”

**Radny M. Tarka** stwierdził: „Dla mnie to dziwnie wygląda. Dalej są podane mierniki osiągnięć celu – liczba przeprowadzonych akcji promujących miasto pod kątem gospodarczym. Czy ten miernik jest dobrze określony? Można przeprowadzić tysiąc akcji promocyjnych, które generalnie nic nie przyniosą. Czy nie powinno być – liczba przeprowadzonych akcji promujących miasto pod kątem gospodarczym? Czy miernikiem nie powinno być na przykład powstanie mikroprzedsiębiorstw? ”

**Pani B. Bańczyk** odpowiedziała: „Jeżeli mówimy o miernikach musimy podać coś, co jest mierzalne, w jaki sposób możemy zmierzyć coś, co jest planowane.”

**Radny M. Tarka** zauważył: „To ilość powstałych mikroprzedsiębiorstw jest mierzalna.”

**Pani B. Bańczyk** odpowiedziała: „Dokładnie. Możemy dodać kolejny miernik – liczba powstałych działalności gospodarczych, nie widzę przeszkód w rozszerzeniu. Miary osiągnięcia celu to przykładowy katalog. Jest to pewna podpowiedź dla zespołu, który będzie wdrażał strategię. Podpowiadamy jakie mogą być mierniki. Jeśli uważacie państwo, że ten katalog należy rozszerzyć, to nic nie stoi na przeszkodzie żeby to zrobić.”

**Radny M. Tarka** kontynuował: „Strona 67. Tu jest tak samo jeżeli chodzi o liczbę targów w jakich wzięli udział lokali przedsiębiorcy. Czy nie powinna być raczej wymiana towarowa?”

**Pani B. Bańczyk** powiedziała: „W jaki sposób to zmierzyć? Potrzebna jest jednostka miary. W czym będziemy to mierzyć? ”

**Pan K. Mich** powiedział: „Nie jesteśmy w stanie tego zmierzyć, poza tym żadna firma nie udzieli nam informacji na temat swojego obrotu towarowego.”

**Radny M. Tarka** powiedział: „Na stronie 68 są podane działania związane z rozwojem infrastruktury turystycznej. Moim zdaniem to są same atrakcje dla osób, które chciałyby się osiedlić w Świdwinie. ”

**Pani B. Bańczyk** powiedziała: „Jeżeli chodzi o tą atrakcyjność turystyczną, to jest to napisane pod kątem pozyskiwania środków zewnętrznych.”

**Przewodniczący** zapytał radnego czy ma jeszcze jakieś spostrzeżenia?

**Radny M. Tarka** powiedział: „Jeżeli chodzi o zaangażowanie w życie publiczne to ważne jest wprowadzenie budżetu obywatelskiego. ”

**Pan Sekretarz** odpowiedział: „Będą stosowne ustawy i przepisy, to będzie można go wprowadzić.”

**Radny M. Tarka** powiedział: „W zakresie przeciwdziałania powstawaniu zjawiska wykluczenia społecznego jest działanie zwiększenie bazy lokalowej w zakresie mieszkań socjalnych. Z tego co pamiętam to miała być budowa mieszkań komunalnych, a nie socjalnych. ”

**Pan J. Owsiak** Burmistrz Miasta powiedział: „Rzeczywiście będą to mieszkania komunalne. Lokale w zasobie komunalnym dzielą się na lokale socjalne, tymczasowe i mieszkalne, ale są to wszystko lokale komunalne. ”

**Radny M. Tarka** powiedział: „Podane jest, że zwiększa się ilość osób w wieku produkcyjnym. I przede wszystkim musimy myśleć o tym żeby tym młodym ludziom stworzyć warunki do pracy. ”

**Pan Burmistrz** dodał: „Dla młodych ludzi najważniejsza jest praca i mieszkanie. Na bezrobocie mamy wpływ pośrednio i też niewielki. Możliwości miasta są ograniczone, bo jest to generalnie w gestii urzędu pracy. Miasto współpracuje z urzędem pracy i od wielu, wielu lat daje pracę, organizując pracę, natomiast środki były z funduszu pracy bądź też z programów, którymi dysponuje urząd pracy. Ale na przykład przy pracach interwencyjnych w ramach aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych miasto dokłada spore pieniądze. W związku z tym miasto jakiś wpływ na to bezrobocie ma. Przypomnę, że jest to czasami jedyny dochód w rodzinie.

I jeszcze nawiązując do kwestii ubóstwa, to jest to temat w całej Polsce, nie tylko w Świdwinie. Owszem czynnikiem bezpośrednio na to wpływającym jest między innymi brak pracy. Ale ja



przypomnę, że miasto pozyskało środki na programy z funduszu wojewódzkiego, gdzie MOPS przez 5 lat realizował program na ponad milion złotych i wiele osób zostało zaktywizowanych. I oczywiście jeśli tylko będą takie możliwości w perspektywie 2014-2020 też będziemy w tym kierunku działać i myślę, że ten konkretny zapis w strategii pozwoli nam na pozyskiwanie środków zewnętrznych.

I jeszcze jeden temat związany z bezrobociem i tym warunkiem, który wcześniej był określany jako potencjał wśród osób bezrobotnych. Jednym z warunków pozyskania zakładu, który będzie w naszym mieście właśnie wymieniono potencjał wśród osób bezrobotnych, są ręce do pracy. "

**Radny M. Tarka** powiedział: „Dlatego ja to rozpatrzyłem pod kątem tych czynników produkcji, czyli ludzi do pracy. Oczywiście pod tym kątem, tak jak pan Burmistrz i pani zaprezentowała właśnie, że tu chodzi o rozwój miasta i środki unijne, to uważam, że macie państwo rację. Chciałem jeszcze na koniec powiedzieć, że jest to całkiem przyjemny informator o Świdwinie, nawet biorąc pod uwagę, że tam są podane takie suche dane to się to przyjemnie czyta. "

**Radna A. Zdunek** powiedziała: „Chciałam jeszcze podkreślić, że wykluczenie społeczne to nie musi być tylko ubóstwo. Wykluczeniem społecznym jest też nieudolność wychowawcza rodziców i niepełnosprawność. To też jest czynnik wykluczenia społecznego. "

**Pani Skarbnik** powiedziała: „Pan Burmistrz powiedział, że przez 5 lat był realizowany program ze środków zewnętrznych, ale te środki 1 200 000 znowu przechodzą przez MOPS. I ktoś powie, że zwiększamy koszty funkcjonowania opieki społecznej, a może sto tys. przez pięć lat wydatkowano na ten cel w ramach tego 1 200 tys. Także nie można powiedzieć, że ta skala wydatków opieki społecznej to jest złe działanie miasta i świadczy o naszej złej sytuacji w tym zakresie. "

**Radny M. Tarka** powiedział: „Ja tak nie powiedziałem, ja tylko przeczytałem to, co tu jest napisane. "

**Pani Skarbnik** odpowiedziała: „Ja nie powiedziałam konkretnie, że pan to powiedział, tylko generalnie mówi się, że miasto opieką stoi, że nic się w budżecie nie robi, tylko wszystko idzie na opiekę. "

**Radna B. Ociepa** powiedziała: „Na naszym ostatnim spotkaniu pani kierownik Szczerbińska nam

to wszystko wyjaśniła i pan przewodniczący poprosił panią kierownik, żeby na sesji powiedziała o tym do mieszkańców jak środki są dzielone."

**Pani Skarbnik** dodała: „Dlatego po jednej z połączonych komisji zapraszałam państwa. Jedno czy drugie sprawozdanie pokazuje ile w opiece jest zadań zleconych, własnych ale tylko w części finansowanych ze środków miasta. Zadania własne są również finansowane z budżetu miasta. Te materiały są dostępne i można się z nimi zapoznawać."

**Przewodniczący Rady** powiedział: „Strona 52, wśród słabych stron wymieniony jest brak komunikacji miejskiej. Mam przed sobą umowę z firmą Edmar do 31.12.2016 roku, która obejmuje trasę Plac Lotników – osiedle, spółdzielnia chemiczna, Lipowa. Myślę, że będzie możliwość dogadać się z Intermarche gdzie autobus by dojeżdżał. Dlatego stawiam wniosek aby ten brak komunikacji miejskiej wykreślić. Sprawdziłem też przystanek przy ulicy Połczyńskiej, gdzie jest 20 kursów do osiedla, różnych firm. "

Na sali rozległy się głosy, że to nie jest komunikacja miejska.

**Przewodniczący** kontynuował: „Stawiam wniosek aby wykreślić zapis „brak komunikacji miejskiej." Kto jest za tym wnioskiem?

Wynik głosowania: 15 głosów „za", jednomyślnie.

**Przewodniczący** postawił kolejny wniosek: „Wykreślić punkt 9 - poziom bazy sportowej przy placówkach oświatowych. Uważam, że nie jest to słaba strona naszego miasta. Czy ktoś ma inne zdanie?"

**Radny K. Kajder** powiedział: „Ja bym się nie zgodził, ponieważ boiska sportowe, które funkcjonują przy większości naszych szkół na dzień dzisiejszy nie do końca spełniają wymogi bhp. I aplikując o środki zewnętrzne jeżeli powiemy, że mamy dobrze, to nie dostaniemy na to pieniędzy. "

**Przewodniczący** stwierdził, że radny go przekonał, więc wniosek wycofuje.

**Radny K. Kajder** zaproponował, żeby zapisać, że poziom bazy sportowej jest niewystarczający.

**Pan Burmistrz** dodał: „Mamy takie plany żeby boiska asfaltowe przykryć i zgadzam się, że przy takim zapisie łatwiej nam będzie aplikować o środki zewnętrzne.”

**Radny M. Tarka** zapytał pana Burmistrza: „Co z boiskiem na osiedlu na terenie WAM-u?”

**Pan Burmistrz** odpowiedział, że przecież radny wie, że to nie jest teren miasta i że być może nie chodzi tu o jakieś wielkie pieniądze. Boisko trawiaste jest do wykonania niewielkim nakładem sił.

**Przewodniczący** przedstawił kolejny wniosek: „W aspekcie ujemnego przyrostu naturalnego w mieście i ujemnego salda migracji nie wiem czy potrzebny jest zapis „brak żłobka”.

**Pan Burmistrz** odpowiedział, że na dzień dzisiejszy potrzeby żłobka w mieście nie ma, ale informacyjnie taki zapis niech będzie.

Przewodniczący wycofał swój wniosek.

W dalszej części **Przewodniczący** przedstawił kolejny wniosek: „Zagospodarowanie terenu przy rzece oraz stworzenie warunków do organizacji spływów kajakowych oraz budowa stancji wodnej (s. 69).

Grupa kajakarzy z technikum, którzy dwa razy do roku spływają Brdą, Drawą i Regą, powiada, że spływ do Tarnowa ze względu na określone uwarunkowania jest niemożliwy. Od Tarnowa już taką możliwość widzą. Stąd moim zdaniem nie ma potrzeby takiego zapisu. ”

**Pan Burmistrz** powiedział: „W kontekście tego zapisu dotyczącego budowy stancji, jestem na nie. Natomiast w najbliższym czasie przedstawię projekt urządzenia w okolicy Łokietka nad rzeką Regą miejsca do wypoczynku z wykorzystaniem rzeki. W tej chwili pracujemy nad tym pomysłem. ”

**Przewodniczący** powiedział: „Z tego, co pan powiedział rozumiem, że budowa stancji jest na nie, natomiast zagospodarowanie terenów przy rzece na cele rekreacyjne pozostaje.”

Radni wyrazili zgodę na powyższy wniosek.

**Przewodniczący** ogłosił przerwę do godz. 12.20.

Po przerwie:

- uchwała Nr IV/15/15 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Świdwin

Projekt uchwały przedstawił pan **A. Kot** kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej.

Radni pytań nie przedstawili.

- uchwała Nr IV/16/15 w sprawie przeznaczenia do zbycia działki gruntu w Świdwinie przy ulicy Sienkiewicza

Projekt odczytała pani **W. Kubica** kierownik Wydziału Przedsiębiorczości.

Radni pytań nie przedstawili.

- uchwała Nr IV/17/15 w sprawie przeniesienia prawa własności

Projekt odczytała pani **W. Kubica**.

Radni pytań nie przedstawili.

- uchwała Nr IV/18/15 w sprawie zmiany Statutu Osiedla Nr 3

Projekt odczytał pan **Sekretarz**.

Radni pytań nie przedstawili.

- uchwała Nr IV/19/15 w sprawie zmiany w podziale Miasta Świdwin na okręgi wyborcze

Projekt odczytał pan **Sekretarz**.

Radni pytań nie przedstawili.

- uchwała Nr IV/20/15 w sprawie zmiany w podziale Miasta Świdwin na stałe obwody głosowania

Projekt odczytał pan **Sekretarz**.

Radni pytań nie przedstawili.

- uchwała Nr IV/21/15 w sprawie przeprowadzenia wyborów Zarządów Osiedli

Projekt odczytał pan **Sekretarz**.

Radni pytań nie przedstawili.

- uchwała Nr IV/22/15 w sprawie zamiany nieruchomości w Świdwinie przy Placu Lotników

Projekt odczytała pani **W. Kubica**.

- uchwała Nr IV/23/15 w sprawie zmian budżetu miasta na 2015 rok

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Skarbnik**.

**Radny K. Kajder** zapytał które stowarzyszenia dostaną więcej pieniędzy?

**Pan B. Wachowiak** kierownik Wydziału Oświaty odpowiedział, że dla 12 stowarzyszeń środki

zostały już podzielone i przydzielone w formie dotacji. W związku z tym, że do pierwszego konkursu nie wszystkie stowarzyszenia przystąpiły, postanowiliśmy, że tam, gdzie wiemy, że jeszcze może być zapotrzebowanie na przykład w sporcie i turystyce, starać się zwiększyć tę pulę środków aby dać możliwość w przypadku ogłoszenia konkursu ofert, co będzie miało miejsce po 10 lutego, po to, żeby te stowarzyszenia, które w dalszej części roku budżetowego będą realizowały zadania, mogły w sposób skuteczny je zrealizować w oparciu o te środki, na których przesunięcie państwo wyraziło zgodę. "

**Radny M. Tarka** przedstawił wniosek dotyczący przesunięcia zielonej tablicy z nazwą miasta na terenie osiedla wojskowego przy ulicy Połczyńskiej za biurem przepustek.

Radny dodał, że zielona tablica oznacza obszar administracyjny miasta.

**Pani W. Kubica** stwierdziła, że trzeba się mocno nad tym zastanowić, bo za nieruchomością pana Berdla kończy się miasto Świdwin i dalej po prawej stronie jest to już gmina. Po lewej jest miasto.

**Radny M. Tarka** dodał, że osiedle zalicza się do obszaru administracyjnego miasta.

**Pani W. Kubica** odpowiedziała, że tablica jest po prawej stronie i za nią jest teren gminy.

**Radny M. Tarka** stwierdził, że mówi o lewej stronie, gdzie jest osiedle i że sprawę należy przemyśleć.

**Przewodniczący Rady** odczytał treść pisma z dnia 10 grudnia 2014 r. od Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Świdwinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej w wysokości 40 tys. zł. Na zakup lekkiego samochodu operacyjnego – załącznik do protokołu nr 2.

Kolejnym odczytanym pismem była odpowiedź Przewodniczącego Rady do Komendanta z dnia 16 grudnia 2014 r. - załącznik do protokołu nr 3 oraz pismo Burmistrza Miasta do Komendanta z dnia 9 stycznia 2015 r. - załącznik nr 4.

**Pani Skarbnik** odczytała treść odpowiedzi Komendanta PSP do pana Burmistrza – załącznik nr 5.

**Radny P. Szyposzyński** powiedział: „To jest takie udowadnianie, że od miasta jeszcze nic nie dostali?”

**Pani Skarbnik** odpowiedziała, że jest to informacja o tym, że Komendant uzyska środki finansowe na zakup samochodu. Straż wielokrotnie wcześniej otrzymywała już pomoc z budżetu miasta.

**Przewodniczący Rady** zapytał panią Skarbnik czy mamy taką konkretną wiedzę ile miasto dało?

**Pani Skarbnik** odpowiedziała, że jeśli dobrze pamięta to było 100 tys. na samochód, na jakieś ubrania, na budowę garażu.

Pani Skarbnik dodała: „W zadaniach gminy jest utrzymanie ochotniczych straży, ale takich nie mamy. W mojej ocenie gdyby zarówno powiat i gminy powiatu świdwińskiego partycypowały w kosztach proporcjonalnie na przykład do ilości mieszkańców, to pewnie zasadne byłoby dołożenie się, natomiast takiej partycypacji nie ma.”

**Radny J. Konat** powiedział: „Czy ja dobrze zrozumiałem, że nowy samochód kosztuje 60 tys.?”

**Przewodniczący Rady** odpowiedział: „Kosztuje 65 tys. ”

**Radny J. Konat** dodał: „Jak się pali w Brzeźnie czy w Sławoborzu to jedzie straż powiatowa. Słuszne jest więc żeby gminy coś dołożyły. Ale dla mnie jest to dziwne, że tylko tyle ten samochód kosztuje.”

**Przewodniczący** odpowiedział : „Z panem radnym Tarką też mieliśmy takie spostrzeżenia. Na dziś jest to temat do ewentualnego przemyślenia. ”

**Przewodniczący Rady** przedstawił kolejne pismo z dnia 17 grudnia 2014 r. od pracowników administracji i obsługi Publicznego Gimnazjum nr 1 w Świdwinie w sprawie podwyżki wynagrodzeń – załącznik do protokołu nr 6, a następnie odpowiedź Burmistrza z dnia 15 stycznia 2015 r. - załącznik nr 7.

**Pani Skarbnik** powiedziała: „Tam, gdzie w jednostkach funkcjonują zbliżone do minimalnych wynagrodzenia, a tych jest sporo jest takie niebezpieczeństwo, że gdy przychodzi nowy pracownik musi dostać tą płacę minimalną. I osoba, która pracuje na przykład 20 lat może mieć płacę zasadniczą niższą niż ten nowy pracownik. Jest to niezgodne z żadnymi zasadami, bo gdy te osoby wykonują taką samą pracę to powinny mieć na tym samym poziomie wynagrodzenie, a różnica powinna być w podatku czy w dodatku stażowym.


Taka była sytuacja przy spinaniu budżetu, że nie stać było na podwyżkę, chociaż Burmistrz widzi konieczność takiej podwyżki, ponieważ w większości te płace są bardzo niskie i również MOPS interweniował w sprawie podwyżek. Jeszcze nie mamy wszystkich danych na temat wykonania budżetu i jeśli faktycznie zostaną środki to będzie można faktycznie wrócić do tego tematu, oczywiście za zgodą państwa radnych."

**Radny M. Choroba** zwrócił uwagę, że wybory samorządowe odbyły się w ubiegłym roku, a plakaty wyborcze wiszą do dzisiaj na przykład na terenie Agromy. Zgodnie z przepisami plakaty powinny być usunięte do końca grudnia.

**Pan R. Kaczor** Komendant Straży Miejskiej odpowiedział: „Za te plakaty odpowiadają kluby, partie i jeżeli mimo naszych uwag osoba, która jest na takim plakacie nie podejmuje żadnych działań, to my mamy obowiązek powiadomić jego partię. I tak zrobiliśmy. Nie możemy tych plakatów zdjąć, bo są na prywatnym terenie."

Radni zaproponowali żeby takie osoby ukarać mandatami.

**Przewodniczący Rady** podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i ogłosił je za zakończone.

Protokolowała:  
  
M. Tyszczyk

**Przewodniczący Rady:**  
  
H. Klaman